Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

< Мун и ципал ьн ый округ
Сюм синс кий район

Удмуртской Республики>

Первый заместитель главы
Администрации района

< Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года Jф 828
с. Сюмси

О безопасности граждан
на водных объектах в зимний
период 2022-202З годов

В соответствии с Федермьным законом от б октября 2003 года ]Ъ l3l-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, Федеральным законом от 2l декабря 1994 года Ns
68-ФЗ (О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера)), в целях обеспечения безопасности
граждан и rrредотвращения несчастных случаев на водных объектах
Сюмсинского района в зимний период 2022-202З годов, руководствуясь
Уставом муниципального образования (Муниципzrльный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики>, Администрация муниципального
образования <<Муниципальпый округ Сlомсинский район Улмуртской
Республики>> поста новл яет:

1.Организовать на территории Сюмсинского района с 1,5 ноября 2022
года по З1 марта 2023 года работу по обеспечению безопасности граждан на
водных объектах.

2. Утвердить прилагаемый Г[пан мероприятий по обеспечению
безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2022-2023 rодов.

З. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

А.А. Альматов/l-ф,
ý

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования
(Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмlртской Ресгryблики>

от 15 ноября 2022 года Jф 828

плАн
мероприятий по обеспечению безопасности граяцан ца водных объектах

в зимний период 2022-2023 rодов

N,
п/п Наименование лtероприятий .Щата

проведения
ответственный

1 Разработать и }.твердить План
проведения месячника безопасности
на водньfх объектах в зимний период
в 2022-202З годов

ноябрь 2022г. Алминистрация
ýrуЕиципальЕого

образования
кМуниципальный

округ
Сюмсинский район

Удмуртской
Республики>

2 Обновление стендов аншлагов и

р,вмещение их на видных местах для
популяризации безопасности людей
на водных объектах в зимний период

с 15 ноября
2022 года по
31 марта 2023

года

начальники
территориальньн

отделов и управлений
Администрации
муниципalльного

образования
кМуниципа.lIьный

округ
Сюмсинский район

Удмуртской
Республики>

J Организация и проведеЕие в
библиотеках и клубньж г{реждениях
выставки плакатов и других
наглядньж пособий по тематике
безопасности людей на водных
объектах

с 1 5 ноября
2022 года по
3l марта 202З

года

Сектор культуры
Управления по

проектной
деятельности

Администрации
муниципального

образования
кМуниципальный

округ
Сюмсинский район

Улмуртской
Республики>

2

N9
п/п Наlлменование мероприятl.tй .Щата

проведения
ответственный

4 В период проведения месячника
продолжить обуrение рабочих,
служащих и неработающего
населения района по тематике
безопасность людей на водных
объектах в зимний период

с 15 ноября
2022 года по

3 l марта 2023
года

нача.rьники
территориальных

отделов и управлений
Администрация
муниципального

образования
кМуниципальный

округ
Сюмсинский район

Удмуртской
Республики>,
Руководители
муниципальньж

учреждений

5 В образовательных учреждениях
провести с riащимися викторины,
конкурсы, занятия по вопросам
безопасность на воде в зимний
период

с l 5 ноября
2022 года ло

3 i марта 202З
года

Управление
образования

Администрация
муниципального

образования
<Муниципальный

округ
Сюмсинский район

Удмуртской
Республики>

6 Выставить аншлаги о запрете выхода
на лед с учетом ледовой обстановки
и погодных условий

с 15 ноября
2022 года по
31 марта 2023

года

нача:tьники
территориальных

отделов и управлений
Администрация
муниципального

образования
<Муниципа.llьный

округ
Сюмсинский район

Удмуртской
Республики>

з

N9

п/п Наименование мероприятий .Щата
проведения

ответственный

7 Опубликование на официальном
сайте района материалов по
безопасности поведения на льду

с 15 ноября
2022 года по
3l марта 2023

года

Сектор по
информатизации и

связям с
общественностью

Управления
организационной

работы Аппарата Главы
муниципального

образования
<Муниципальный

округ
Сюмсинский район

У.щ.луртской
Республики>,

районного Совета
депугатов и

Администрации района
8 Ана,rиз проведения месячника

безопасности людей на водньrх
объектах в районе в зимний период

март
202Зг.

Администрация
муниципального

образования
кМуниципа,тьный

округ
Сюмсинский район

Удмуртской
Республики>